主站首页 首页 最新信息 关于我们

通告公告

国家卫生健康委办公厅关于公开征集2024年度卫生健康标准立项
建议的通知

发布时间： 2023-06-12 来源: 法规司

国卫办法规函〔2023〕212号

各有关单位：

为充分发挥标准化在助力卫生健康事业发展中的基础性、引领性作

用，进一步加强卫生健康标准化建设，根据《中华人民共和国标准化法》

以及《卫生健康标准管理办法》有关规定，现公开征集2024年度卫生健康

标准立项建议,有关事项通知如下：

一、重点范围
（一）公共卫生服务相关标准：爱国卫生运动，健康促进，重大慢性

病健康管理，营养，心理健康和精神卫生，放射卫生等；

（二）医疗卫生服务相关标准：优质医疗资源扩容和区域均衡布局，

基层医疗卫生服务和健康管理，医疗卫生机构高质量发展，医疗应急救

治，分级诊疗等；

（三）重点人群健康保障相关标准：优生优育，妇幼健康，儿童健

康，老年健康,职业健康等；

（四）卫生健康事业创新发展相关标准：卫生健康领域新技术、新服

务和新业态等；

（五）卫生健康事业安全发展和技术支撑相关标准：卫生健康信息化

建设，实验室生物安全，医疗卫生机构安全生产等；

（六）《“十四五”卫生健康标准化工作规划》中重点领域的其他标

准。

http://www.nhc.gov.cn/wjw/index.shtml
http://www.nhc.gov.cn/fzs/new_index.shtml
http://www.nhc.gov.cn/fzs/pqt/new_list.shtml
http://www.nhc.gov.cn/fzs/pzfxxgk/gywm.shtml

中华人民共和国国家卫生健康委员会    版权所有，不得非法镜像． ICP备案编号：京ICP备11020874
技术支持：国家卫生健康委员会统计信息中心

征集范围不包括食品安全标准。

二、提交程序
（一）通过卫生健康标准网提交卫生健康标准立项建议，2024年度卫

生健康标准立项建议征集截止日期为2023年7月20日。

（ 二 ） 具 体 提 交 方 式 ： 登 录 卫 生 健 康 标 准 网

（http://wsbz.nhc.gov.cn/wsbzw/)，点击“公开征集标准建议”，首次

使用用户需进行注册，在线填写卫生健康标准制修订立项建议。网上操作

程序如有疑问，可咨询国家卫生健康委统计信息中心标准处（联系人：张

黎黎,联系电话：010-68792564）。

国家卫生健康委办公厅

2023年 6月7日

（信息公开形式：主动公开）